150ml de cada porção. 

Suco da fruta (cajá). 

Natural da fruta ou polpa 

de fruta - 300ml de cada. 

Frutas (banana ao natural - 

1 unidade e mamão - 2 

fatias). 

3.000 

R$ 11,50 

(onze 

reais e 

cinqüenta 

centavos) 

R$ 34.500,00 

(trinta e 

quatro mil e 

quinhentos 

reais) 

BOA 

MESA 

BRASIL 

2100101118 02 

Und. 

Lanche 02; 

Sanduíche natural de 

frango, com pão integral, 

cenoura ralada e iorgute 

natural.Sem adição de 

creme de leite, maionese 

ou similar – 100g. 

Bolo de chocolate e bolo 

de macaxeira – 150 g de 

3.000 

R$ 12,50 

(doze 

reais e 

cinqüenta 

centavos) 

R$ 37.500,00 

(trinta e sete 

mil e 

quinhentos 

reais) 

BOA 

MESA 

BRASIL 

cada. 

Salgados (pastel de forno 

de frango e pastel frito de 

carne com açúcar), 

empada, esfirra, pão de 

queijo- 150 g. 

Sucos de frutas (laranja, 

mangaba) Natural da fruta 

ou polpa de fruta – 300ml

[...]

Sucos de uva e acerola. 

Natural da fruta ou polpa 

de fruta - 300ml de cada. 

Café, leite e achocolatado, 

- 150ml de cada porção. 

Frutas (melão – 1 fatia e 

ameixa fresca – 1 

unidade). 

3.000 

R$ 15,00 

(quinze 

reais) 

R$ 45.000,00 

(quarenta e 

cinco mil 

reais) 

BOA 

MESA 

BRASIL 

2100101121 05 Und. 

Lanche 05; 

Torradas de alho e integral 

- 25 g cada. 

Patês de queijos, 

3.000 

BOA 

MESA 

azeitonas, tomate seco e 

palmito- 15g de cada. 

Biscoitos finos salgados –

[...]

Sucos de abacaxi e manga. 

. Natural da fruta ou polpa 

de fruta - 300ml de cada. 

Café, leite, achocolatado – 

150 ml de cada porção. 

Frutas (ameixa fresca e 

pêra 1 unidade de cada). 

R$ 13,80 

(treze 

reais e 

oitenta 

centavos) 

R$ 41.400,00 

(quarenta e 

um mil e 

quatrocentos 

reais) 

BRASIL 

2100101112 06 Und. 

Almoço 01; 

Feijão carioca, 240g; 

Arroz à grega, 90g; 

Macarrão ao molho de 

tomate, 90g; 

Salada crua (cenoura, 

beterraba, alface, cebola, 

tomate e acelga), 80g; 

Salada maionese (cenoura, 

chuchu e batatinha), 80g; 

Purê de batata, 90g; 

Frango guisado, 200g; 

Frango assado, 200g; 

Bife acebolado, 200g; 

Suco de goiaba, 240 ml; 

Pudim de leite, 100g; 

1.500 

R$ 16,50 

(dezessei

s reais e 

cinqüenta 

centavos) 

R$ 24.750,00 

(vinte e 

quatro mil 

setecentos e 

cinqüenta 

reais) 

BOA 

MESA 

BRASIL 

2100101113 07 Und. 

Almoço 02; 

Feijão macaça, 240g; 

Arroz com brócolis, 90g; 

Macarrão ao molho de 

tomate, 90g; 

Salada crua (cenoura, 

beterraba, alface 

americana, cebola, tomate 

e acelga), 80g; 

1.500 

R$ 17,00 

(dezesset

e reais) 

R$ 25.500,00 

(vinte e cinco 

mil e 

quinhentos 

reais) 

BOA 

MESA 

BRASIL 

Salada maionese (cenoura, 

chuchu e batatinha), 80g; 

Batata frita, 90g; 

Creme de galinha, 200g; 

Bife ao molho madeira; 

200g 

Peixe assado, 200g; 

Suco de tangerina, 240 ml; 

Delícia de abacaxi, 100g;

[...]

chuchu e batatinha), 80g; 

Batata frita, 90g; 

Bife de fígado, 200g; 

Filé de frango a 

parmegiana, 200g; 

Estrogonofe; 200g; 

Suco de cajá, 240 ml; 

Mousse de maracujá, 

100g;  

1.500 

R$ 17,00 

(dezesset

e reais) 

R$ 25.500,00 

(vinte e cinco 

mil e 

quinhentos 

reais) 

BOA 

MESA 

BRASIL 

2100101115 09 

Und. 

Almoço 04; 

Feijão carioca, 240g; 

Arroz refogado com 

cenoura, 90g; 

Macarrão ao molho de 

tomate, 90g; 

Salada crua (cenoura, 

beterraba, alface 

americana, cebola, tomate